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Yego-Uge	2021	 
	
	Kære	patruljefører.	 
Dette	dokument	er	materialet	til	patruljemødet	i	uge	10,	som	vil	
omhandle	Yego	og	vores	arbejde	i	Rwanda.	 
Netop	dette	materiale	er	i	år	tilpasset	hele	covid-19	situationen	og	er	
derfor	udarbejdet	så	det	både	kan	udføres	online	men	også	fysisk,	hvis	
vi	er	så	heldige.	I	materialepakken	er	der	et	program	for	Trop/Gruppe	
og	for	Klynge/Flok.	Dette	dokument	er	idder	til	lege	man	kan	lege	
fysisk.	 
Materialet	kan	enten	bruges	som	inspiration,	udgangspunkt	eller	
dagsorden	for	patruljemødet	og	består	af:	materialeliste,	andagt	og	
aktiviteter.	 
Vi	håber	I	får	et	sjovt,	lærerigt	og	brugbart	møde!	 
	 
Hilsner	fra,	 
Yego	teamet	 
	 
Obs.	hvis	Yego	Ugen	i	uge	10	er	glippet	for	jeres	kreds,	så	kan	
materialet	bruges	hele	året!	I	er	meget	velkomne	til	at	dele	jeres	
oplevelse	og	billeder	fra	Yego	Uge	med	os	i	Yego	teamet.	 
	 

	 	

et partnerskab med Rwanda _________________________________ 
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Indledning/Start	
Åbning/introduktion	 
Historie	 
Læs	denne	historie	højt	for	dine	spejdere.	 
	 
I	Afrika	er	der	et	land,	der	hedder	Rwanda.	 
Prøv	om	i	kan	finde	Rwanda	på	et	verdenskort.	 
I	det	land	–	Rwanda	–	har	spejderne	en	gruppe	som	arbejder	på	at	
hjælpe	børn	og	unge	i	Rwanda,	den	grupper	hedder	Yego.	 
Men	hvad	er	Yego,	og	hvad	laver	egentlig?	 
Vores	Baptistspejdere	har	et	venskab	og	et	partnerskab	med	
baptistkirken	i	Rwanda.	Rwanda	er	et	lille	land	i	Afrika	på	størrelse	
med	Jylland.			Venskabet	kalder	vi	for	Yego.			Dette	venskab	gør	det	
muligt	for	unge	i	Rwanda	og	Danmark	at	arbejde	sammen	og	hjælpe	
hinanden.	 
Yego	betyder	’ja’	på	kinyarwanda,	som	er	det	sprog,	der	tales	i	Rwanda	
–	vi	siger	altså	JA	til	at	være	sammen,	selvom	der	er	langt	fra	Danmark	
til	Rwanda,	JA	til	at	lære	hinanden	at	kende,	JA	til	at	hjælpe	hinanden	
og	JA	til	at	have	det	sjovt	med	hinanden!	 
Selvom	vi	er	venner,	så	er	Rwanda	meget	forskelligt	fra	Danmark.	De	
fleste	laver	altid	mad	over	bål,	ikke	kun	når	de	er	til	spejder,	de	
færreste	huse	har	en	vandhane,	så	vandet	skal	hentes	langt	fra	huset,	
og	det	er	ikke	altid,	der	er	nok	mad.	Fordi	vi	i	Danmark	har	det	rigtig	
godt,	og	fordi	vi	er	spejdere,	er	vi	gode	venner,	og	vi	hjælper	vores	
næste,	også	selvom	de	sidder	på	den	anden	side	af	jorden.	Det	gør	vi,	
ved	at	være	i	dette	venskab,	vi	kalder	Yego.	 

 
Page Break 
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Nu	skal	i	hører	en	lille	histrie	om	en	pige	sm	hedder	Akela.		Akela	er	5	
år	og	bor	i	Rwanda	i	Afrika.	 

		
Det	her	er	Akela	og	hendes	lillesøster	Elena.		
 
Akela	bor	ikke	i	en	særlig	stor	by,	hun	bor	i	en	lille	landsby	på	landet.	
De	fleste	af	Akelas	familie	og	naboer	bor	meget	tæt	i	små	huse	som	er	
lavet	af	ler.	Ofte	er	der	hverken	vandhaner	eller	toiletter,	som	vi	
kender	det.	Akela	bor	i	et	lille	hus	sammen	med	hendes	lillesøster	
Elana	og	deres	mor.	Akela	har	aldrig	kendt	hendes	far.	Huset,	de	bor	i	
har	kun	to	rum.	Det	ene	rum	er	både	familiens	stue	og	køkken	og	det	
andet	rum	er	deres	soveværelse,	her	er	der	to	senge.	Akelas	mor	sover	
i	den	ene,	mens	Akela	og	Elana	sover	i	den	anden.			Toilettet	ligger	i	et	
lille	stykke	væk	fra	deres	hus.	Så	når	man	skal	tisse,	skal	man	skynde	
sig.			Akela	hjælper	altid	sin	mor	med	at	lave	mad.	Hver	aften	laver	de	
en	ret,	som	hedder	ugali.	Det	er	noget,	man	spiser	i	Rwanda,	ligesom	vi	
spiser	kartofler	og	ris	i	Danmark.	Akela	kan	godt	lide	ugali,	men	hun	
kan	bedst	lide	det,	når	der	er	kød	til.	Men	det	er	sjældent,	at	hendes	
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mor	har	råd	til	at	købe	kød.	Derfor	spiser	de	næsten	altid	bønnemos	
sammen	med	ugali.	Det	er	meget	billigere	at	købe	bønner	end	kød.	-	
Forestil	dig	at	skulle	spise	kartoffelmos	hver	dag!		I	Rwanda	hvor	Akela	
og	hendes	familie	bor	har	de	også	en	masse	vilde	dyr,	som	vi	heller	
ikke	har	i	Danmark.		  
 
  
 
Spørg	spejderne	hvilke	vilde	og	anderledes	dyr	de	tror	der	er	i	Afrika!	 
Der	er	så	mange	seje	dyr	i	Afrika	som	vi	ikke	har	i	Danmark	og	til	dette	
spejdermøde	skal	i	ikke	kun	hører	lidt	om	Rwanda,	men	i	skal	på	
Safari	i	Rwanda.	Så	vi	håber	i	har	husket	Kamera	og	solcreme!	 
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Materialeliste:	
- Tortilla	pandekager,	1-2	pr.	spejder	
- Maling,	farveblyanter	+	evt.	andet	krea,	lim,	sakse	osv.	
- A4	papir.	
- Højtaler	(Evt.	computer	så	spejderne	kan	se	de	to	videoer	man	skal	hører)	

Aktiviteter	 
1. Afrikanske	dyr.		

a. “Udform	et	afrikansk	dyr”		
b. “Den	kreative	Safaritur”		
c. “Safari-vendespil”		
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Afrikanske	dyr	 
I	Afrika	er	der	en	masse	forskellige	og	vildt	seje	dyr!			Der	er	nogle	meget	
anderledes	dyr	end	vi	har	her	hjemme	i	Danmark.		Kender	du	nogle	dyr	
fra	Afrika?	 
I	skal	nu	på	en	lille	sarafri	tur.	På	Safari	kan	man	se	mange	forskellige	
og	seje	dyr!			Starte	denne	aktivitet	med	at	se	og	hører	denne	sang.	   
(Man	kan	evt.	lave	en	hurtig	omgang	stop	dans	der	til.	😊)				
	
https://www.youtube.com/watch?v=wsJM77jnLW8  

 

Udform	et	afrikansk	dyr:	 
Start	med	at	se	og	hører	denne	sang	om	de	afrikanske	dyr.	 
I	denne	aktivitet	skal	spejderne	via	forskellige	metoder	forme	dyrene	
fra	afrika.	 
	 
Alle	spejderne	har	et	stykke	brød.	Det	kan	være	toastbrød,	franskbrød	
en	tortilla	pandekage	el.lign.	Aktiviteten	går	så	ud	på	at	spejderne	fx	
får	5min	til	at	bide	i	deres	brød	og	på	den	måde	forme	et	dyr.	 
Der	er	mange	dyr	i	Afrika	så	det	kan	være	alt	fra	en	giraf	eller	løve	til	
en	abe	eller	en	elefant.	 
	 
Når	tiden	er	gået	og	spejderne	har	formet	deres	dyr	tager	i	en	runde	
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hvor	spejderne	får	lov	at	vise	og	præsentere	hvilke	seje	afrikanske	dyr	
de	har	lavet.	 
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Den	kreative	Safaritur:	 
Det	i	skal	er	at	male/tegne	de	dyr	i	lige	har	set	på	jeres	spændende	
Safaritur!		Der	er	dog	en	lille	udfordring,	man	skal	lave	dyrene	med	et	
malede	håndaftryk	og	god	fantasi.		Fremgangsmåde:	 
• Mal	din/spejderens	håndflade	med	en	bestemt	farve  	
• Kom	spejderes	håndaftryk	på	et	stykke	papir		
• Tegn	eller	mal	nu	videre	på	dit	aftryk	så	det	bliver	til	et	dyr.		
• Her	under	er	der	flere	eksempler:		
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Safari	vendespil:	 
Denne	aktivitet	er	et	menneskevendespil.		I	har	nu	set	og	udformet	alle	
de	seje	dyr	i	tidligere	så	på	jeres	Safaritur.	Nu	skal	i	selv	prøve	t	være	
de	dyr!		To	spejdere	bliver	udvalgt	til	at	“være	den”,	der	efter	skal	de	
gå	væk	fra	de	andre	imens	at	de	resterende	spejdere	går	sammen	to	og	
to	og	vælger	hvilket	Afrikansk	dyr	de	vil	være.		Man	kan	fx	være:	
Elefanter,	løver,	malariamyg	osv.	Når	alle	par	har	valgt	deres	dyr	skal	
de	fordele	sig	rundt	på	det	areal	man	spiller	på.		Så	kalder	man	på	dem	
som	“er	den”	de	skal	nu	gå	rundt	mellem	“vendespilskortene”	og	
“vende”,	først	et	kort	og	så	skal	de	finde	markerne	og	dermed	få	
stik.			Den	som	er	den	vender	et	kort	ved	at	pege	på	en	spejder,	som	så	
rejser	sig	og	laver	en	dyrelyd	og	fagter	til	det	dyr	spejderen	og	dens	
makker	har	valgt.			Ellers	spiller	i	med	samme	regler	som	almindelig	
vendspil	og	ser	hvilken	af	de	to	spejdere	der	kan	få	flest	stik.	Spil	
gerne	flere	omgange.	 
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Andagt	–	Klynge/Flok:	 
Helt	i	starten	af	dette	spejdermøde	hørte	vi	om	Akela	og	hendes	søster	
Elana.		 
Kan	i	huske	hvem	de	er?		 
I	samme	landsby	som	Akela	og	hendes	familie	bor	ligger	der	også	en	
kirke,	som	hele	familien	kommer	i	hver	søndag	til	gudstjeneste.	De	
tror	nemlig	på	Gud	og	Jesus.	 
Tror	i	på	Gud?	-	Hvorfor,	Hvorfor	ikke?	 
Akela	elsker	at	komme	i	kirke	og	hører	om	Gud	og	Jesus.	Hvordan	Gud	
har	skabt	hele	jorden	og	alle	de	mirakler	Jesus	gjorde	her	på	jorden	for	
2000	år	siden!		 
Noget	af	det	bedste	Akela	ved	er	når	hendes	mor	læser	højt	fra	alle	de	
spændende	historier	i	bibelen	inden	hun	og	hendes	søster	skal	sove.	 
Prøv	lige	at	se	og	hører	denne	musikvideo.		
	
https://www.youtube.com/watch?v=T1YRFDwhZ-8  
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Der	står	mange	ting	i	bibelen,	men	noget	af	det	som	står	er	at	Gud	
elsker	alle	mennesker	her	på	jorden!	Både	alle	de	mennesker	der	bor	i	
Rwanda	og	alle	os	som	bor	her	i	Danmark.	 
Gud	er	virkelig	sej!	Han	har	skabt	hele	verden	og	elsker	hele	verden	og	
DIG	og	MIG.		
	
AMEN 
		
 
	


